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روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان جنوبی 4 ورزش

روی خط ورزشداخل گود

چهارشنبه  20 مرداد  1395 . 7 ذی القعده 1437. شماره 2219  

قربانی – از گرد و غبار به جا مانده از تماس کفش 
های میخی با زمین خاکی که در گوشه و کنار آن 
خارهایی سبز شده تا  حرکات مارپیچ برای جلوگیری 
از برخورد با فوتبالیست های کوچک و بطری های 
خالی آبی که در گوشه و کنار زمین رها شده است 
همه و همه باعث شده دوومیدانی خراسان جنوبی 

به گرد کمبودها نرسد.
چمن درون پیست هم که مدام به پای ورزشکاران 
پرتاب وزنه گره می خورد و گاهی وزنه هایشان را در 
خود فرو می برد و جالب این که چمن ها روز به روز 
بیشتر قد می کشد . این ها تنها گوشه ای از مشکلات 
ورزشکاران رشته دوومیدانی در پیست چمن آزادی 

شماره یک بیرجند است.

رسیدگی نمی شود • 
 »حسین سرزهی« که از سال 80 وارد این رشته 
ورزشی شده است، می گوید : پیست دوومیدانی 

شرایط مناسبی ندارد و به آن رسیدگی نمی شود.
بنا به گفته وی این پیست خاکی به طور کامل خط 
کشی نیست و ناهمواری های زیادی در آن وجود 
دارد طوری که قسمتی از آن نرم است و حتی اگر 
دو نفر  کنار هم بدوند خاک و گرد و غبار مشکلات 
تنفسی برای آنان به وجود می آورد و قسمتی از زمین 
پیست که سخت است به زانوی ورزشکاران آسیب 

وارد می کند. 
81 نائب قهرمان دانشجویان کشور  او که سال 
پیست  استانداردها   اساس  بر  افزاید:  می  بوده 
دوومیدانی باید تارتان باشد آن زمان که بیرجند 
شهرستانی زیر نظر استان خراسان بود مسئولان 
وقت وعده دادند این پیست را تارتان کنند و بعد 
ها که مرکزاستان شد و بحث احداث ورزشگاه 15 
هزار نفری به میان آمد دیگر این موضوع به فراموشی 

سپرده شد.
به گفته وی در شرایط فعلی این پیست تنها پیست 
دوومیدانی شهر بیرجند است که دونده ها در آن 
تمرین می کنند و پیست تارتان استادیوم 15 هزار 
نفری هم به این دلیل که هنوز پروژه به بهره برداری 

نرسیده در اختیار ورزشکاران قرار نمی گیرد.
وی با اشاره به کنده کاری های اطراف پیست به ویژه 
در خط یک  که منجر به آسیب دیدگی بسیاری از 
ورزشکاران شده است ادامه می دهد : علاوه بر این 
در این مکان رختکن برای تعویض لباس ورزشکاران 

وجود ندارد و مجبوریم کنار زمین لباس های خود را 
عوض کنیم. به گفته وی اتاق بدنسازی پیست هم 
جایگاه مناسبی برای ورزشکاران نیست و امکانات 

مطلوب و بر اساس  استانداردها  نیست.

تردد دوچرخه و موتور • 
یکی دیگر از ورزشکاران با اشاره به این که در این 
پیست آثار لاستیک دوچرخه و موتور نیز وجود دارد 
می گوید : وجود این وسایل در حین تمرین مشکلات 

زیادی را برای دونده ها به وجود می آورد.
»امیرآبادی« به خارهای اطراف پیست نیز اشاره ای 
می کند و ادامه می دهد : اطراف پیست به خصوص 
در قسمت کنده کاری های پرش طول و سه گام 
پر از خار است و در اطراف علف های هرز نیز بلند 

شده اند.
و  غرقابی  هم  چمن  آبیاری  سیستم  وی  گفته  به 
با لوله های قطور است که در زمان آبیاری آب به 
سمت پیست هدایت شده و با توجه به خاکی بودن 
آن گلی می شود و مشکلاتی را برای دونده ها به 

وجود می آورد.

فوتبالیست ها • 
وی با اشاره به حضور فوتبالیست های نونهال در 
چمن می گوید : دونده ها برای تمرین کفش میخی 
دارند و اگر یکی از فوتبالیست ها از چمن خارج شود و 
به داخل پیست بیاید و با یکی از دونده ها برخورد کند 

می تواند منجر به خطر و حادثه شود.
یکی از ورزشکارانی که در حال تمرین پرتاب وزنه 
در پشت دروازه فوتبال است نیز می گوید : همیشه 
باید مواظب باشیم که فوتبالیست ها که بیشتر آن ها 

نونهال هستند به این سمت نیایند.
برای  اختصاصی  پیست  نبود  از  که  »محمدی« 
ورزشکاران دوومیدانی گلایه دارد می افزاید : چمن 
زیرپای این ورزشکاران بلند شده و برخی از مواقع 

وزنه در لابه لای آن گم می شود .
به گفته وی هر از گاه چمن بازی فوتبال اصلاح می 
شود ولی تنها قسمت پشت دروازه ها را که مخصوص 

پرتاب وزنه است کوتاه می کنند .
وی ادامه می دهد : در تابستان که افراد زیادی به 
ویژه خردسالان بیشتردر ساعات روز برای تمرین 
فوتبال به چمن می آیند تمرینات پرتاب دیسک 

تعطیل می شود.

وی با اشاره به وجود بطری های خالی آب به جا مانده 
فوتبالیست ها در اطراف پیست تاکید می کند : باید 
برنامه ریزی برای تفکیک ساعات تمرین فوتبال و 

دوومیدانی انجام شود.

حمایت اندک  • 
یکی دیگر از ورزشکاران که از حمایت های اندک 
مسئولان این رشته ورزشی گلایه دارد می گوید: 
با این که دوومیدانی مادر همه رشته ها است اما  

ورزشکاران این رشته حمایت نمی شوند.
به گفته وی ورزشکاران این رشته ورزشی از ضعف 
مدیریت رنج می برند و فردی به دنبال پیگیری 
مشکلات آن ها نیست و همه ورزشکارانی که تاکنون 
دوام آورده اند و هنوز تمرین می کنند به صورت خود 
جوش و به دلیل علاقه زیاد در این رشته فعالیت 

دارند.
وی ادامه می دهد : چند سالی است مسابقاتی برای  
ورزشکاران در سطح شهرستان و استان برگزار 
نمی شود و حتی مسئولان هیئت از ملاقات این 

ورزشکاران نیز دریغ می کنند .
به گفته وی با برگزاری  هر مسابقه فوتبال تمرینات 
ورزشکاران دوومیدانی تعطیل می شود نمونه آن 
هفته گذشته بود که تمرینات دونده ها به دلیل 
مسابقات فوتبال استانی تعطیل شد . وی تاکید می 
کند : باید با حمایت و پشتیبانی مسئولان روز به روز به 
سمت توسعه این رشته ورزشی پیش برویم و همچون 
گذشته در کشور و حتی عرصه های بین المللی و 

جهانی حرفی برای گفتن داشته باشیم .

پیگیری  • 
رئیس اداره ورزش و جوانان بیرجند در پاسخ به 
گلایه های دونده ها قول پیگیری همه مطالبات این 
ورزشکاران را می دهد . »اصغری« می گوید: هفته 
های گذشته به دلیل برگزاری مسابقات فوتبال 
خودروهایی به این پیست واردشد و آسیب هایی به 
آن زد که نیاز به غلطک ، آب پاشی و مناسب سازی 

دارد و در این زمینه اقدام خواهد شد.
به گفته وی با توجه به هزینه های بالا تبدیل این 
پیست به تارتان امکان پذیر نیست و برنامه ای هم در 

این زمینه مدنظر قرار ندارد.
وی با بیان این که سهمیه هر استان فقط یک پیست 
تارتان است ادامه می دهد : پیست تارتان استادیوم 

15 هزار نفری سهمیه خراسان جنوبی است که 
در شرایط فعلی هنوز این استادیوم به بهره برداری 
نرسیده و می توان از طریق مکاتبه با شرکت توسعه 
و تجهیز اماکن ورزشی کشور ساعتی از هفته را 
برای تمرین ورزشکاران دوومیدانی به ویژه بانوان 

در نظر گرفت.

کمبود فضا  • 
وی کمبود فضا را دلیل هجوم ورزشکاران 6 باشگاه 
فوتبال شهرستان به چمن آزادی بیان می کند و 
می افزاید : هر کدام از این باشگاه ها حدود 100 
ورزشکار دارند که بیشتر آنها هم نونهال هستند و 

برای تمرین به چمن آزادی می آیند .
به گفته وی پیست دوومیدانی هم که تنها مکان 
تمرین برای دونده های بیرجندی است در چمن 
شماره یک مجموعه ورزشی آزادی قرار دارد که 
به دلیل برگزاری کلاس های فوتبال در تابستان 
اختلالاتی را برای ورزشکاران این دو رشته ایجاد 
می کند . به گفته وی تمرین دونده ها در صبح قبل 
از ساعت 9 برای این که تداخلی در ساعت تمرین 
فوتبالیست ها و دونده ها وجود نداشته باشد راهی  

برای کمتر شدن مشکلات دونده ها است .
وی با تاکید بر افزایش نظارت ها ادامه می دهد : در 
خصوص جمع آوری زباله ها به باشگاه ها تذکر داده 
خواهد شد و از ورود دوچرخه و موتور به داخل پیست 
دوومیدانی از طریق نگهبانی جلوگیری می شود 

همچنین چمن پشت دروازه ها اصلاح شد .
به گفته وی برای تغییر سیستم آبیاری چمن  نیز 
سال ها پیش اقدام  و حتی لوله های سیستم آبیاری 
قطره ای خریداری شد اما تکمیل این پروژه به کمبود 

اعتبار برخورد کرد.
وی با تاکید بر این که بیشتر مطالبات ورزشکاران 
باید از طریق هیئت شهرستان به اداره منتقل و 
پیگیری شود، می گوید : با توجه به استعداد های 
برتر دو و میدانی رایزنی ها با رئیس هیئت انجام 
خواهد شد و در صورتی که ایشان توانایی ادامه 
فعالیت نداشته باشند به طور قطع برکنار و از افرادی 
که در این زمینه تجربه و توان بیشتری دارند بهره 
خواهیم برد . با وجود این وعده های مسئولان امید 
است آینده ای روشن برای ورزشکاران دوو میدانی 
شهرستان بیرجند رقم بخورد البته اگر پای کمبود 

نقدینگی و بی حمایتی ها  به میان نیاید. 

دو و میدانی استان به گرد کمبودها نمی رسد 
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كفش عارف 
توليد- تهيه و توز�ع انواع كفش 
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فرماندهی نيروى انتظامی 
شهرستان بشرویه 

جناب سرهنگ نجاتی 
شا�سته  برخورد  و  تدبير  حسن  از  بد�نوسيله 

و  تقد�ر  خالصانه  رجوع  ارباب  با  جنابعال� 

تشكر نموده توفيق حضرتعال� را خواستارم . 

بشرویه - كارمند بازنشسته 
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تیم بانوان استان در رقابت های 
بومی و محلی بسیجیان کشور 

قربانی – تیم بانوان استان از امروز در بازی های 
بومی و محلی جشنواره فرهنگی ورزشی بسیجیان 

کشور شرکت می کند.
به گزارش خبرنگار ما دبیر هیئت ورزش روستایی و 
بازی های بومی و محلی استان با اعلام این خبر گفت 
: این مسابقات تا جمعه هفته جاری  به میزبانی استان 
کردستان در اردوگاه شهید سلیمان خاطر سنندج 

برگزار می شود.
به گفته »چاجی« این جشنواره ملی به منظور احیاء 
و ترویج بازی های بومی و محلی، آشنایی و تبادل 
فرهنگ قومیت های اصیل ایرانی، ایجاد شور و نشاط 

اجتماعی و رقابت سالم ورزشی برگزار می شود.
ورزشکاران  ملی  جشنواره  این  در  افزود:   وی 
استان های آذربایجان شرقی، اصفهان، کهکیلویه و 
بویراحمد، ایلام، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، 
خراسان جنوبی، خوزستان، قم، کرمان، کرمانشاه، 
گیلان، لرستان، مازندران، مرکزی، خراسان رضوی، 

کردستان، هرمزگان و یزد شرکت دارند.
وی ادامه داد : بیش از 300 بانوی ورزشکار بسیجی 
کشور در  رشته های بومی و محلی هفت سنگ، 
دال پلان، بازی های سه گانه )حمل مشک به متراژ 
30 متر، تیراندازی با کمان سنتی و برداشتن وزنه 
4 کیلوگرمی( و طناب کشی این جشنواره با هم 
رقابت می کنند. به گفته وی »محبوبه غلامی«، »زهرا 
گروسی«، »ملیحه زارع پور« بانوان ورزشکار بسیجی 
استان هستند که به سرپرستی و مربیگری »فاطمه 

فرهمند« در رشته دال پلان شرکت دارند.
در  جنوبی  خراسان  هفت سنگ  :  تیم  افزود  وی 
»راضیه  را  کشور  بسیجی  بانوان  ملی  جشنواره 
قاسمی«، »فرشته شرف پور«، »فاطمه علیدوست«، 
»مریم فرخنده«و »زهرا عبادی« تشکیل می دهند 
که برای کسب مدال رنگی بازی های بومی محلی به 

میدان رقابت ها می روند. 
وی تاکید کرد: در هفتمین دوره جشنواره فرهنگی 
و بازی های بومی و محلی آقایان بسیجی کشور که 
نیمه اول مردادماه جاری در اصفهان برگزار شد تیم 
هفت سنگ خراسان جنوبی با اقتدار با گردن آویز طلا 

بر سکوی اول رقابت ها ایستاد.

 بانوان کاراته کای استان 
در راه رقابت های کشوری 

قربانی - بانوان کاراته کای استان امروز به مسابقات 
کشوری اعزام شدند . به گزارش خبرنگار ما نائب 
رئیس سبک کیوکوشین IKU  در خراسان جنوبی 
گفت : تیم 25 نفره استان از قاینات، فردوس و بیرجند 
به این رقابت های کشوری که جمعه هفته جاری در 

تهران برگزار می شود،  اعزام شد.
به گفته »پزنده« »زهرا سادات بنایی« ، »مهسا عبدی«، 
»زهرا کشتگر« ، »ساجده و الهه عرب« ، »مریم فارسی« 
، »نازیلا و نازنین براتی « ، »افسانه عرب خزاعی« 
،»مرضیه امین زاده « ، »سعیده عبدی« ،»مبینا وظیفه 
دوست « ، »فاطمه بشگزی« ،»محدثه بشگزی« ، »نهال 
زنگویی« ، »فاطمه اسماعیلی« ،» عصمت اسماعیلی« 
،»اسماء اسماعیلی « ،»مریم غریب زاده « ،»مهسا زنده 
دل « ،»مهدیه ابراهیمی« ،»مهلا ابراهیمی« ،»ستایش 
یزدان پناه « ،»مائده دوستی « و »ملیحه حاجی زاده « 
اعضای تیم هستند. وی افزود: همچنین »طاهره حق 
گو« سرپرستی و »زهرا سادات بنایی« و »سمیرا پزنده 
« مربیگری تیم را  بر عهده دارند. به گفته وی نفرات 
شرکت کننده با حمایت مجتمع علمی و آموزشی 

خوارزمی در این رقابت ها حضور دارند.

رقابت های فوتبال طبس از فردا  

مسابقات فوتبال باشگاهها و دسته جات آزاد  طبس 
در زمین چمن مجموعه آزادی این شهرستان از فردا 
شروع می شود. به گزارش خبرنگار ما دبیر هیئت 
فوتبال طبس با اعلام این خبر گفت : در این رقابت ها 

11 تیم در دو گروه 6 و 5 تیمی قرار دارند.
به گفته »اولیایی« هم چنین مسابقات جام حذفی 
فوتبال شهرستان با حضور 11 تیم به طور هم زمان با 
رقابت های فوتبال باشگاه ها و دسته جات آزاد برگزار 

و تا اواخر آذر ماه سال جاری ادامه دارد.

کارنامه ورزشی دانش آموزان استان 
در رقابت های کشور 

آخرین نتایج دانش آموزان استان در رقابت های 
قهرمانی کشور اعلام شد.

 به گزارش خبرنگار ما رئیس اداره تربیت بدنی اداره 
کل آموزش و پرورش استان گفت : در مسابقات هندبال 
ابتدایی پسران  3 رقابت برگزار و  تیم استان در 2 بازی 

پیروز میدان شد .
به گفته »دادی« تیم طناب زنی پسران ابتدایی در اراک 

نتوانست نتیجه مطلوبی را به دست آورد .
وی با بیان این که  تیم دوومیدانی دختران روز گذشته 
به شهر کرد اعزام شد افزود : رقابت های ورزشی دانش 
آموزان در رشته های مختلف ورزشی تا 15 شهریور ماه 

سال جاری در استان های مختلف کشور ادامه دارد.


